
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

Secretaria Municipal de Abastecimento e Almoxarifado Central

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2017

Partes: MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ – CNPJ nº 76.017.458/0001-15.
  GRUPO DE FANDANGOS ILHA DOS VALADARES - CNPJ Nº 10.718.072/0001-
22.

  GRUPO DE FANDANGO PÉS DE OURO – CNPJ Nº 09.645.635/0001-10.
 ASSOCIAÇÃO  DE  CULTURA  POPULAR  MANDICUERA  –  CNPJ  Nº

07.204.911/0001-80.
  GRUPO FOLCLORICO MESTRE ROMÃO DE PARANAGUÁ-PR – CNPJ Nº

04.565.873/0001-00.

Objeto:  Contratação  de  Grupos  Culturais,  através  do  Chamamento  Público  nº
003/2017, para credenciamento de grupos culturais tradicionais de fandango,  para
apresentações regulares de “baile de fandango”,  a ser  realizado no Mercado do
Café,  localizado  na  rua  general  carneiro,  s/n,  centro  histórico,  neste  Município,
Mediante  cessão  de  espaço,  junto  ao  termo  de  colaboração  com  a  Secretaria
Municipal  de  Cultura,  Turismo  e  Esportes  de  Paranaguá-Pr.  As  despesas
decorrentes  será  conforme  inteiro  teor  do  termo  de  referência  do  referido
chamamento público,  e termo de colaboração  técnica,  com fulcro no artigo 25
caput da lei federal nº 8.666/93, e, inteiro teor do edital do chamamento público nº
003/2017  e seus anexos, do processo administrativo nº 11315/2017, em atendimento
da Secretaria  Municipal de Cultura, Turismo e Esportes.

Processo Administrativo nº: 11315/2017

Valor da Contratação: R$ 71.400,00 (Setenta e um mil e quatrocentos reais)
O  valor  da  despesa   para  a  execução  das  apresentações,  será  de  R$  4.200,00
(quatro mil e duzentos reais) por cada baile realizado, por cada Grupo contratado,
por um período de 12 meses, face descritivo do termo de referência do edital do
chamamento público. O valor acima, será para a despesa do presente exercício,
sendo que o valor restante será para o exercício de 2018. 

Dotação orçamentária: 42.003.0004.0392.0211.2631.3339039.01000

 Foro: Paranaguá-Pr

Data:  13/07/2017

____________________________________
DARLAN JANES MACEDO SILVA

Sec.Mun. de Cultura, Turismo e Esporte



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

Secretaria Municipal de Abastecimento e Almoxarifado Central

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O  Sr.  Secretário  Municipal  de  Cultura,  Turismo  e
Esportes  de PARANAGUÁ -  PR.,  no uso de suas atribuições  legais,  que disciplina  o
Decreto 214/2017;

R E S O L V E:

I. Fica  homologado  o  Processo  de  Inexigibilidade  de  Licitação  nº
010/2017,  que  tem  por  objeto:  “Contratação  de  Grupos  Culturais,  através  do
Chamamento  Público  nº  003/2017,  para  credenciamento  de  grupos  culturais
tradicionais de fandango,  para apresentações regulares de “baile de fandango”, a
ser realizado no Mercado do Café, localizado na rua general carneiro, s/n, centro
histórico,  neste  Município,  Mediante  cessão  de  espaço,  junto  ao  termo  de
colaboração  com  a  Secretaria  Municipal  de  Cultura,  Turismo  e  Esportes  de
Paranaguá-Pr.  As  despesa  decorrentes  será  conforme  inteiro  teor  do  termo  de
referência do referido chamamento público, e termo de colaboração  técnica, com
fulcro  no artigo  25  caput  da  lei  federal  nº  8.666/93,  e,  inteiro  teor  do  edital  do
chamamento público nº 003/2017  e seus anexos, do processo administrativo nº
11315/2017,  em  atendimento  da  Secretaria   Municipal  de  Cultura,  Turismo  e
Esportes”.

II. Adjudico a contratação aos Grupos Culturais vencedores: GRUPO DE
FANDANGOS  ILHA DOS VALADARES -  CNPJ  Nº  10.718.072/0001-22;  GRUPO DE
FANDANGO  PÉS  DE  OURO  –  CNPJ  Nº  09.645.635/0001-10;  ASSOCIAÇÃO  DE
CULTURA  POPULAR  MANDICUERA  –  CNPJ  Nº  07.204.911/0001-80  e  GRUPO
FOLCLORICO MESTRE ROMÃO DE PARANAGUÁ-PR – CNPJ Nº 04.565.873/0001-00.

III. Este Termo entrará em vigor nessa data.

PARANAGUÁ, 13 de Julho de 2017.

   ___________________________________
DARLAN JANES MACEDO SILVA

Sec.Mun. de Cultura, Turismo e Esporte

               


